Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001A44204000500027D602C2B8016251

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5873/18/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, apôs a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, a secretaria de serviços
urbanos que que providencie com URGENCIA
melhoria a rua com material de Cascalhamento,
seguido de rolo na Rua 20 - Pestano, em toda
sua extensão

                                  JUSTIFICATIVA

    Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que pediram a
nossa intervenção junto a Secretaria Municipal para que sejam determinadas ações que
objetivem melhorar a situação,E QUE REVEJAM A SITUAÇÃO DO SERVIÇO FEITO POIS NO
MOMENTO A RUA SE ENCONTRA COM ENSAIBRAMENTO E OCASIONANDO PROBLEMAS
AOS MORADORES POIS NESTES DIAS DE CHUVA OS CARROS ATOLAM E PEDESTRE NÃO
CONSEGUE ANDAR NA RUA.Foto da situação em anexo.

   Conto com o apoio dos colegas na aprovação deste pedido, assim como os responsáveis da
Secretaria competente para a execução do serviço, ora solicitados

Pelotas,18 de Setembro de 2020
__________________

 Éder Blank